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Redakcja w Gryficach zatrudni
dziennikarza na 1/2 etatu i umowę o
dzieło. Pisemne oferty należy  prze-
syłać na adres: Wydawnictwo Polska
Prasa Pomorska ul. Słowackiego 6,
73-150 Łobez lub email: wppp1@wp.pl
Tel. 091 397 37 30, 504 042 532.

Zatrudnimy
dziennikarza

Co z „wodospadem” i... m³ynem?

URZÊDY MIEL¥
FLUDERSKIEGO

(GRYFICE) Po zaledwie po-
wierzchownym zapoznaniu się ze
sprawą gryfickiego młyna i pobli-
skiego  „wodospadu”, problem spię-
trzył się jak woda na turbinach elek-
trowni znajdującej w młynie. Otóż
kilka dni temu otrzymaliśmy od pana
Zbigniewa Gliźniewicza z gryfickie-
go Oddziału Zachodniopomorskie-
go Zarządu Melioracji i Urządzeń
Wodnych w Szczecinie wyjaśnienie
w sprawie braku wody na tzw. wodo-
spadzie, a tuż przed wydaniem gaze-
ty dowiedzieliśmy się o problemach
właściciela młyna z gryficką admini-
stracją i z rozmowy z nim wyłoniły się
zupełnie inne problemy z młynem i
„wodospadem” związane. Wczoraj
byliśmy świadkami sprzątania na
zaporze elektrowni śmieci i wodoro-
stów, które napłynęły Regą w dużej
ilości i mogły unieruchomić elek-
trownię. Właściciel podejrzewa, że
jest to celowe działanie odległej o 4,5
km elektrowni w Rejowicach, która
zamiast wyjąć śmieci z wody spusz-
cza je do rzeki. Może to być o tyle
prawdopodobne, że trudno uwie-
rzyć, że śmieci i wodorosty zebrały
się same do kupy i postanowiły za-
atakować elektrownię w Gryficach.
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Gazeta Powiatowa

Konkurs Zabawa pod nazw¹ „Gdzie to jest?”

Odpowiedzi kierować prosimy na adres: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska ul. Słowackiego 6 , 73-150 Łobez.
Odpowiedzi czytelników weryfikował będzie J. Ciosek.
 Nagroda: bon towarowy wartości 100,00 zł do zrealizowania w sklepie „JANEK” w Gryficach.

Wybory samorządowe w
gminie gryfickiej, ze względu na
liczbę jej mieszkańców (powy-
żej 20. tysięcy), odbywać się
będą wg tzw. ordynacji propor-
cjonalnej. Oznacza to, że wy-
borca, głosując na kandydata,
jednocześnie oddaje swój głos
na listę komitetu wyborczego,
który tego kandydata do wybo-
rów wystawia. W pierwszej ko-
lejności liczy się liczba głosów
oddanych na listę, co decyduje o
liczbie miejsc w radzie jaką
otrzyma konkretny komitet wy-
borczy. Takie prawo wyborcze
może w skrajnym wypadku
skutkować tym, że kandydat,
który otrzyma największą liczbę
głosów nie wejdzie do rady
miejskiej, ponieważ lista komi-
tetu wyborczego, z której kan-
dydował, będzie miała w sumie
mniej głosów niż listy innych
komitetów wyborczych. Aspi-
rujący do rady miejskiej (tak
samo jak i do rady powiatowej)
mogą kandydować tylko z list
zarejestrowanych komitetów

wyborczych. Sami nie mogą
zgłosić swojej kandydatury.

Inaczej jest w mniejszych
gminach (o liczbie mieszkań-
ców do 20. tysięcy), w których
obowiązuje ordynacja wybor-
cza większościowa. Aspirujący
do rad, swoje kandydatury
przedstawiają samodzielnie i nie
wymagane jest wsparcie przez
komitety wyborcze. W ordyna-
cji większościowej zasada jest
prosta – do rady wchodzą ci
spośród kandydatów, którzy
otrzymali największa liczbę gło-
sów w wyborach.

Niektórzy twierdzą, że ordy-
nacja proporcjonalna w wybo-
rach do podstawowego szcze-
bla samorządności  nadmiernie
upolitycznia i upartyjnia nie tyl-
ko przebieg kampanii wybor-
czej, ale także wyłonione w ich
wyniku rady. Jestem tego same-
go zdania.  Z pewnością takiego
upolitycznienia nie uzasadnia te-
matyczny obszar zadań władzy
samorządowej szczebla powia-
towego i gminnego, który nie

obejmuje politycznych aspek-
tów życia społecznego. W po-
wiecie i gminie nie podejmuje się
ważkich decyzji o skutkach po-
litycznych. Jedynym wyjątkiem
jest polityka personalna, która
niestety, w sytuacji wysokiego
bezrobocia, a także zaniżonych
standardów etyki władzy, nader
często bywa elementem lokalnej
gry i politykierstwa. Przy czym
nie są tutaj najistotniejsze przy-
należności partyjne, czy poli-
tyczne sympatie, a wsparcie lub
przynależność do nieformalnych
grup interesów – koterii. Takie
podziały mają na poziomie gminy
i powiatu znaczenie fundamen-
talne.  W tej sytuacji nie ma zna-
czenia, czy konkretny komitet
wyborczy ma szyld partyjny, czy
wabi wyborców swoją ponad-
partyjnością. Powiedziałbym na-
wet, że wyborczy komitet par-
tyjny jest bardziej przejrzysty i
oddalony od koterii.

Niestety, wyborca obserwu-
jący krajową scenę polityczną,
często przenosi swoje opinie,

„UPOLITYCZNIONA”
ORDYNACJA WYBORCZA

sympatie i antypatie polityczne
na wybory szczebla samorządo-
wego. Wówczas nie ocenia per-
sonalnie kandydatów na rad-
nych, a skupia się na szyldzie
politycznym komitetów wybor-
czych. Nie jest to kryterium
obiektywne, tym bardziej, że
niejeden doświadczony lider
partyjny zdając sobie sprawę z
tego mechanizmu wyborczego,
stosuje odpowiednie zabiegi so-
cjotechniczne,  chociażby takie,
jak tworzenie ponadpartyjnych
komitetów wyborczych.

Pozostaje mieć nadzieję, że
większość wyborców, mimo
upolitycznienia wyborów, odda
swój głos, oceniając konkret-
nych kandydatów na radnych,
w oparciu o kryteria meryto-
ryczne, znając i ceniąc uczci-
wość, pracowitość i rzetelność
swoich faworytów. Tylko rada
składająca się z takich radnych
jest w stanie zapewnić korzyst-
ne zmiany i przyspieszenie roz-
woju naszego regionu.

Eugeniusz Twór
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Gdy wczoraj zajrzeliśmy do Ko-
mendy, zastaliśmy tam niedawnego
komendanta Jacka Fabisiaka, który
jadąc do Kołobrzegu nie omieszkał
zajrzeć do niedawnego miejsca pra-
cy. Do czasu mianowania nowego
komendanta, pełnienie obowiąz-
ków szefa KPP powierzono Andrze-
jowi Spaczyńskiemu.

Andrzej Spaczyński ma 47 lat i
mieszka w Kamieniu Pomorskim.
Jest żonaty i ma trójkę dzieci: 21-let-
nią Agnieszkę, 22-letnią Paulinę i 3-
letniego Filipa. Ukończył Akade-
mię Świętokrzyską w Kielcach oraz
Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie.
Z Kamienia Pom. dojeżdżał do pra-
cy w komendzie wojewódzkiej,
gdzie pracował w Inspektoracie
Wewnętrznym. W kwietniu 2005
został skierowany do pracy w Gry-
ficach na stanowisko zastępcy ko-
mendanta.

To dzięki pracy i zaangażowaniu
Jacka Fabisiaka, który przyszedł ze
Stargardu Szcz. oraz Andrzeja Spa-
czyńskiego, którego skierowano ze
Szczecina, jednostka w Gryficach w

ciągu dwóch lat osiągnęła znakomi-
te wyniki. Znacznie wzrosła wykry-
walność przestępstw, a policjanci
wydali zdecydowaną walkę pija-
nym kierowcom. O tym ostatnim
świadczy chociażby 16 wyroków
Sądu Rejonowego w Gryficach za
jazdę pod wpływem alkoholu, jakie

publikujemy w tym jednym tylko
numerze Gazety Gryfickiej.

Awans Fabisiaka na zastępcę
komendanta wojewódzkiego policji
to docenienie tych wysiłków. Moż-
na się spodziewać, że podobnie zo-
stanie doceniony jego zastępca
Andrzej Spaczyński.                 KAR

Teraz dowodzi Spaczyñski
(GRYFICE) Po odejœciu komendanta Jacka Fabisiaka na
stanowisko zastêpcy komendanta wojewódzkiego policji
w Szczecinie, do czasu powo³ania nowego komendanta
jego obowi¹zki przej¹³ zastêpca Andrzej Spaczyñski.

(POWIAT) Urząd miejski w Gryficach informuje zgodnie z nowelizacją Usta-
wy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach informujemy mieszkańców, że
na terenie gminy Gryfice  istnieją następujące PUNKTY ZBIERANIA ZUŻYTE-
GO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO:

- PHU TELSAT – Grzegorz Kawka ul. Jana Dąbskiego 1A, tel. 091-384 20 18,
- Zakład Aparatury Medycznej „GRYFMED” s.c. Eugeniusz Twór i Tadeusz

Meger ul. Niechorska 27, 72 - 300 Gryfice, Miejsce zbierania – punkt sprzedaży
sprzętu ul. Niechorska 27 / tel. 091-3842062 w.295 , 091- 3842136,

- Szczecińskie Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami technicznymi “ELMET’
w Goleniowie ul. Konopnickiej 12b, tel. 091-418-2891, Punkt zbierania ul.
Ks.St.Ruta 91 w Gryficach,

- Rejonowe Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego w Gryficach ul. Szew-
ska, Punkt odbioru – sklep “BARTEK” w Gryficach, ul. Szewska 2.               (r)

(POWIAT)
P o w i a t o w a
Komisja Wy-
borcza w Gry-
ficach działa
w składzie:
T e r e s a
U r b a ń s k a ,
Stanisław Hołubczak, Zbigniew
Gliźniewicz, Maria Jakubowska,
Renata Kwocz, Aleksandra Szew-
czyk, Andrzej Sucholas, Marian
Walkowiak, Judyta Wawrzyniak.
Przyjmuje listy kandydatów na
radnych do rady powiatu jeszcze
dzisiaj do północy.                          (r)

PKW
dzia³a Zu¿yty sprzêt

nie na œmietnik

Punkty zbierania zu¿ytego sprzêtu w Gryficach
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Wyrok WyrokWyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia
31.08.2006 r. sygn. akt VI K 566/06 skazał
Macieja AndryszkaMacieja AndryszkaMacieja AndryszkaMacieja AndryszkaMacieja Andryszka
ur. 25.01.1986 r. w Szczecinie, na karę grzywny w
wysokości 50 stawek dziennych przy przyjęciu, że
jedna stawka dzienna wynosi 40 złotych, orzeczono
zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicz-
nych w ruchu lądowym na okres 3 lat, a także orzeczo-
no podanie wyroku do publicznej wiadomości przez
ogłoszenie go w lokalnym czasopiśmie, na poczet orze-
czonego zakazu prowadzenia pojazdów mechanicz-
nych zalicza okres zatrzymania prawa jazdy od dnia
15.07.2006 r. za przestępstwo z art. 178a par. 1 kk,
polegające na tym, że w dniu 15 lipca 2006 r. o godz.
12.40 w miejscowości Pobierowo na ul. Grunwaldz-
kiej powiatu gryfickiego kierował samochodem oso-
bowym m-ki VW Golf I po drodze publicznej w
ruchu lądowym posiadając w wydychanym powie-
trzu alkohol dążący do stężenia 0,95 mg/l.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia
22.09.2006 r. sygn. akt VI K 545/06 skazał
Andrzeja PomykalskiegoAndrzeja PomykalskiegoAndrzeja PomykalskiegoAndrzeja PomykalskiegoAndrzeja Pomykalskiego
ur. 27.02.1949 r. w Trzebiatowie na karę 6 miesię-
cy ograniczenia wolności z obowiązkiem wyko-
nania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele
społeczne w wymiarze 30 godzin miesięcznie,
orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojaz-
dów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądo-
wym na okres 2 lat, zasądzono świadczenie pie-
niężne w kwocie 200 złotych na rzecz Fundacji na
Rzecz Osób Poszkodowanych w Wypadkach Ko-
munikacyjnych Mielno -Unieście, a także orzeczo-
no podanie wyroku do publicznej wiadomości przez
ogłoszenie w lokalnym czasopiśmie, za przestęp-
stwo z art. 178a par. 2 kk, polegające na tym, że w
dniu 23 lipca 2006 r. w Trzebuszu kierował rowerem
znajdując się w stanie nietrzeźwości, sięgającym
1,01 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 29 wrze-
śnia 2006 r. sygn. akt VII K 544/06 skazał
Sebastiana Szyde³koSebastiana Szyde³koSebastiana Szyde³koSebastiana Szyde³koSebastiana Szyde³ko
ur. 17.12.1980 r. w Stargardzie Szczecińskim na karę
10 miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem
wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na
cele społeczne w wymiarze 40 godzin miesięcznie,
orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów
mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na
okres 1 roku, zasądzono świadczenie pieniężne na
Rzecz Fundacji na Rzecz Osób Poszkodowanych w
Wypadkach Komunikacyjnych Mielno – Unieście w
kwocie 100,00 złotych, a także zarządzono podanie
wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go
w prasie lokalnej za przestępstwo z art. 178 a par. 2 kk
polegające na tym, że w niu 09 lipca 2006 r. na ulicy
Nadmorskiej w Mrzerzynie gm. Trzebiatów powiatu
gryfickiego, kierował rowerem będąc w stanie nietrzeź-
wości tj. 0,47 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

(GRYFICE) 6 października 2006 r. w Gryficach na ul. Nowy Świat, Bogdan
W., lat 42, mieszkaniec powiatu gryfickiego kierując samochodem marki Citroen
na prostym odcinku drogi potrącił prawidłowo przechodzącą po przejściu dla
pieszych Małgorzatę I., lat 24, również mieszkankę powiatu gryfickiego. Piesza
ze wstrząśnieniem mózgu została przewieziona do szpitala.                          (p)

(PŁOTY) – Nie idźcie tak
blisko krawężnika, bo tu jeżdżą
samochody, wielkie tiry. Musi-
cie się pilnować. - pouczała gru-
pę dzieci z płotowskiego przed-
szkola pani Agnieszka Gałązka.
Wraz z dziećmi wzięła udział w
policyjnej akcji Bezpieczna
Droga ze Szkoły.

Akcja gryfickiej drogówki
Bezpieczne Droga ze Szkoły
była widoczna z daleka. Orga-
nizatorzy rozłożyli swój na-
miot na parkingu przy głów-
nej drodze w Płotach. Trzy-
dniową akcję zainicjowała
gryficka drogówka.

- Policjanci byli w przed-
szkolu. Demonstrowali dzie-
ciakom, jak udziela się pierw-
szej pomocy, rozmawiali na
temat bezpieczeństwa, czyli
jak powinny zachowywać się
na drodze. - mówi nauczyciel-
ka Agnieszka Gałązka, która
na parking przyszła z grupą
przedszkolaków.

Pod namiotem urzędowa-
ła grupa ratowników, która
wręczyła dzieciakom świateł-
ka odblaskowe. Za chwilę do-
jechali strażacy i policjanci.

Szef Ochotniczej Grupy
Ratowniczej, działającej przy

tutejszym Ośrodku Kultury,
demonstruje na fantomie
udzielanie pierwszej pomocy.
Grupa powstała dwa lata
temu.

- Skupia młodzież, która
chciała zrobić coś pożyteczne-
go. Ukończyli kurs pierwszej
pomocy i teraz europejski II
stopnia. Zajmujemy się zabez-
pieczaniem imprez i propago-
waniem bezpiecznego stylu

Bezpieczna droga ze szko³y

życia, uczymy, jak udzielać
pierwszej pomocy. W tej akcji
biorą udział różne instytucje i
służby. Policjanci będą spraw-
dzać, czy kierowcy zapinają
pasy i mają włączone światła. -
mówi pan Arek, instruktor
pierwszej pomocy. Gdy od-
jeżdżam pierwsi kierowcy
zjeżdżają na parking do kontro-
li. Na pewno przyda się w tym
miejscu. Tą ulicą przelotową nie-
którzy jeżdżą zbyt szybko, a
jest tu kilka przejść dla pie-
szych. Warto byłoby nauczyć
kierowców, by na tym odcinku
drogi zdejmowali nogę z gazu.  (r)

(GRYFICE – BROJCE)
10 października br o godzinie
15.30 na trasie Gryfice –
Brojce koło miejscowości
Skalin, na drodze asfaltowej
doszło do wypadku drogo-
wego. Kierujący samocho-
dem osobowym marki Polo-
nez 25-letni Patryk T., miesz-
kaniec powiatu gryfickiego
w wyniku nadmiernej pręd-
kości zjechał na lewe pobo-
cze drogi zderzając się czoło-
wo z jadącym z naprzeciwka
samochodem prowadzo-
nym przez 58-letniego Wło-
dzimierza B. Sprawca zdarze-
nia zbiegł.

W wyniku wypadku ran-
ne zostały trzy osoby. Jesz-
cze tego samego dnia
sprawca wypadku Patryk T.
został zatrzymany  przez gry-
fickich funkcjonariuszy po-
licji. W dniu 12 października
został mu przedstawiony
zarzut spowodowania wy-
padku drogowego oraz kie-
rowania pojazdu pod wpły-
wem alkoholu.

Komenda Powiatowa

Policji w Gryficach wystąpi-
ła z wnioskiem do Prokuratu-
ry o wystąpienie do Sądu o
tymczasowe aresztowanie
Patryka T.

Wypadek ten jest kolej-
nym przykładem nieodpo-
wiedzialności ludzkiej. W
dalszym ciągu bowiem plagą
na drogach są nietrzeźwi kie-
rujący. Na drogach powiatu
gryfickiego  w okresie ostat-
nich miesięcy ujawniono
386 nietrzeźwych kierują-
cych, co daje najwyższy w
województwie wskaźnik na
10 tys. ludności.

Funkcjonariusze z Ko-
mendy Powiatowej Policji w
Gryficach zapowiadają, że w
dalszym ciągu będą prowa-
dzić wzmożone działania
mające na celu wykluczenie
z dróg powiatu gryfickiego
pijanych, nieodpowiedzial-
nych kierowców. Należy za-
tem przyzwyczaić się do
częstszych kontroli, zarów-
no kierujących pojazdami
mechanicznymi, jak również
rowerami.  Agnieszka Połum

Wypi³ i spowodowa³ wypadek

ZRANI£ TRZY
OSOBY I UCIEK£

PIRAT POTR¥CI£
DZIEWCZYNÊ NA PASACH
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REKLAMA DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(TRZEBIATÓW) Apel Biblioteki
Publicznej im. Marii z Czartoryskich
Wirtemberskiej w Trzebiatowie

do Rodziców. Jeśli zależy Wam, aby
Wasze dzieci wyrosły na mądrych i  kultu-
ralnych ludzi, wesprzyjcie nasze działanie w
zachęceniu dzieci do czytania.

Czytanie oraz słuchanie czytanych tekstów spra-
wia, że w mózgu dziecka powstają miliony połączeń, które stymulują
pracę i korzystnie wpływają na rozwój inteligencji dziecka, wzboga-
cają jego słownictwo i zachęcają do samodzielnego czytania.

Dział dziecięcy naszej biblioteki posiada szeroką ofertę lektur, od-
powiednią do każdego wieku. Księgozbiór nasz jest okazały i nowo-
czesny,. Zakupujemy wszystkie nowości rekomendowane przez fa-
chowców oraz instytucje do tego powołane.

Oferujemy również zajęcia stałe, realizowane w oparciu o książkę.
W każdy wtorek o godz. 15.00 –zajęcia plastyczne,
W każdy czwartek o godz. 15.00- słuchanie bajek.
Rodzicu nie zwlekaj, zapisz swoje dziecko do biblioteki!
Zapraszamy!                                                                    (S.B)

(GRYFICE) W naszym Gimna-
zjum od lat dużą popularnością
cieszą się tzw. „żywe lekcje historii”.
Na zaproszenie nauczycieli : Zuzan-
ny Różańskiej, Grażyny Szczepań-
skiej i Jana Laskowskiego przygoto-
wuje je Bractwo Rycerskie HERN z
Tczewa.

Temat październikowy brzmiał:
„Polska XVII wieku”. Omówione
zostały następujące wydarzenia:
potop szwedzki, powstanie Chmiel-
nickiego, rola husarii. Uczniowie

zakładali zbroję husarską, strój szla-
checki, wzięli udział w miniturnieju
łuczniczym, pojedynku na szable.
Poznali fachowe nazewnictwo,
wiedzą, że najważniejszy był i jest
zawsze honor.

Na tych lekcjach młodzież ni-
gdy się nie nudzi i chętnie w nich
uczestniczy, nabywając wiedzę na
wiele sposobów — werbalny, wi-
zualny, fizyczny i społeczny. Jest
to sukces nauczycieli historii z
Gimnazjum nr 2.                          (ZR)

Rycerze w gimnazjum

Lekcja historii
w ”Dwójce”

Rodzicu, czy zapisa³eœ
ju¿ swoje dziecko
do Biblioteki?
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Wyrok WyrokWyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 29
września 2006 roku sygn. akt VI K 543/06
skaza³ Marcina Rembiœ
ur. 12.12.1982 r. w Trzebiatowie na karę grzywny
w wysokości 60 stawek dziennych przy przyjęciu,
że jedna stawka dzienna wynosi 20.00 złotych,
orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów
mechanicznych w ruchu lądowym na okres 3 lat,
zasądzono świadczenie pieniężne na rzecz Fundacji
na Rzecz Osób Poszkodowanych w Wypadkach
Komunikacyjnych Mielno – Unieście w kwocie
100.00 złotych, a także orzeczono podanie wyroku
do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w pra-
sie lokalnej za przestępstwo z art.178a par. 1 kk po-
legające na tym, że w dniu 19 lipca 2006 r. o godz.
23.50 w Gryficach na ul. Jana Dąbskiego, kierował
samochodem m-ki Żuk nr rej. ZGY 17CM będąc w
stanie nietrzeźwości, posiadając w wydychanym
powietrzu alkohol w ilości prowadzący do stężenia
w ilości 0,79 mg/l.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia
14 września 2006 roku sygn. akt VI K 605/06
skaza³ Dariusza Fuda³a
 ur. 01.05.1976 r. w Trzebatowie na karę
grzywny w wysokości 100 stawek dzien-
nych, przyjmując, że jedna stawka dzienna
wynosi 10 zł, orzeczono zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych w ru-
chu lądowym na okres 2 lat, zasądzono od
skazanego na rzecz Fundacji Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy świadczenie pie-
niężne w kwocie 100,00 zł a także zarządzo-
no podanie wyroku do publicznej wiadomo-
ści przez ogłoszenie go w prasie lokalnej, za
przestępstwo z art. 178a par. 1 kk polega-
jące na tym, że w dniu 16 lipca 2006 r. w
miejscowości Trzebusz powiatu gryfickie-
go kierował motorowerem będąc w stanie
nietrzeźwości tj. 0,88 mg/l alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 22 września 2006
roku sygn. akt VI K 547/06
skaza³ Tomasza Rutkowskiego
ur. 12.09.1983 r. w Gryficach na karę grzywny w wysokości
40 stawek dziennych, przyjmując, że jedna stawka dzienna
wynosi 20,00 zł, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich
pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 1 ro,
zasądzono od skazanego na rzecz Fundacji na Rzecz Osób Po-
szkodowanych w Wypadkach Komunikacyjnych Mielno –
Unieście świadczenie pieniężne w kwocie 100,00 złotych a
także zarządzono podanie wyroku do publicznej wiadomości
przez ogłoszenie go w prasie lokalnej, zalicza na poczet orze-
czonego wobec skazanego zakazu prowadzenia pojazdów me-
chanicznych w ruchu lądowym okres zatrzymania prawa jaz-
dy od dnia 09 lipca 2006 r. za przestępstwo z art. 178a par.
1 kk polegające na tym, że w dniu 9 lipca 2006 r. o godz. 1.30
w miejscowości Karnice na ul. 11 Listopada powiatu gryfic-
kiego kierował samochodem osobowym marki „Fiat Punto” po
drodze publicznej w ruchu lądowym posiadając w wydycha-
nym powietrzu alkohol dążący do stężenia 2,26 mh/l.

Urząd Marszałkowski po-
stanowił wykorzystać odby-
wającą się w Gryficach 9 paź-
dziernika uroczystość otwar-
cia filii Centrum Doradztwa i
Doskonalenia Nauczycieli,
aby przyznać nagrody zwią-
zane z nadchodzącym Dniem
Edukacji. Wyróżniono ośmiu
nauczycieli z całego woje-
wództwa, którym wręczono
pewne, niepodane do pu-
blicznej wiadomości, aczkol-
wiek podobno warte uwagi,
kwoty pieniężne. Wśród na-
grodzonych znalazła się rów-
nież jedna gryficzanka – pani
Agnieszka Jankowska, kie-
rownik filii CDiDN w Gryfi-
cach. Oprócz tego docenieni
zostali także:

1. Pani Małgorzata
Izban – nauczyciel Zespo-
łu Kolegiów Nauczyciel-
skich w Wałczu

2. Pani Alina Miedzio-
cha – dyrektor Policealnej
Szkoły Medycznej w Ko-
szalinie

3. Pani Krystyna Mro-
czek – dyrektor Zespołu
Szkół Medycznych w Świ-
noujściu

4. Pani Małgorzata
Grędowicz – dyrektor Poli-
celanej Szkoły Medycznej
w Szczecinie

5. Pani Małgorzata
Mytnik – dyrektor Centrum
Edukacji Nauczycieli w Ko-
szalinie

6. Pani Irena Gajzler –

Œwiêto Edukacji w Gryficach.

Pierwsze nagrody
ju¿ rozdane!

dyrektor Policealnej
Szkoły Medycznej w Ko-
łobrzegu

7. Pani Stanisława
Jancz – dyrektor Zespołu
Szkół Specjalnych przy
Szpitalu Uzdrowiskowym
„Słoneczko”.

Dodatkowym wyróżnie-
niem, które wręczono na
otwarciu filii CDiDN, było
przyznanie nagrody Złote-
go Gryfa, która w tym roku
trafiła w ręce pana Mirosła-
wa Barcikowskiego - dyrek-
tora Liceum Ogólnokształ-
cącego im. B. Chrobrego w
Gryficach. Wszystkim na-
grodzonym serdecznie gra-
tulujemy!                           (mś)

Mówią, że za każde życzenia należy podziękować, w związ-
ku z tym - dziękuję. Jednocześnie informuję, iż nie upoważniłem
biura ewidencji do dysponowania wg własnego uznania moimi
danymi. Pomijając te kwestie, zatrzymam się na zdaniu z pań-
skiego listu: “Moje życzenia są tym żywsze, że składam je jako
Przewodniczący Rady Powiatu Gryfickiego – powiatu, który
jest naszym wspólnym “domem”. Czyżby? Jaki to wspólny
“dom”, który nie oferuje mi żadnej pracy na utrzymanie własne
i pomoc rodzinie? Matura z ekonomii w kieszeni, brak środków
na rozpoczęcie we właściwej uczelni studiów. Brak pracy nawet
tzw. interwencyjnej, bo wszystko obstawione przez znajomych
– prominentów  z  pańskiego tj. powiatowego  i gminnego gniaz-
da. Inny cytat z pańskiego listu: “wobec nie znanego stajemy
bogatsi o nabyte doświadczenia” . Mam skromne doświadczenia
– dom , nauka i opieka najmłodszym rodzeństwem, bo rodzice
szukali pracy, by związać koniec z końcem. Dziś, kiedy mógł-
bym pomóc, nie mam jak i muszę z pańskiego “domu”  wyjechać.
Jadę na  „Zieloną Wyspę” – Irlandia , budować nową  Polskę, a
właściwie Jej Filię z dala od waszego gadania i nic nie robienia dla
wspólnego dobra. Jadę tam, gdzie pracodawca szanuje pracow-
nika i godziwie za pracę wynagradza. Wrócę, kiedy was na stoł-
kach nie będzie tj. kiedy nastąpi naturalna selekcja, bo każde
wybory wygracie. Czego oczywistym dowodem był  pański list
do mnie 18-latka. Miał być zachętą do wzięcia udziału w wybo-
rach samorządowych. Inaczej listu nie mogłem zinterpretować,
bowiem w ubiegłym roku kolega miał 18-lat, listu od pana nie
otrzymał. Moja przyjaciółka z Gryfie w tym samym dniu, co
ja,  skończyła 18-lat, a list gratulacyjny do niej nie dotarł. Żeby
wszystkim było wiadomo, jestem z Płotów, a jak wiadomo, to
pański „dom”. Mieszkańcom powiatu gryfickiego życzę prze-
myślanych i trafnych wyborów. Ja wyjeżdżam dn. 12 listopa-
da 2006 o godzinie 6:00.                                            18-latek

PRZEWODNICZĄCY  RADY  POWIATU
GRYFICKIEGO FRANCISZEK GRÓDECKI
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(GRYFICE) - Miejsce, w którym
jesteśmy to takie urealnione, zbioro-
we marzenie. Niegdyś była to filia
Wojewódzkiej Biblioteki Pedago-
gicznej pracująca głównie z czytelni-
kiem, dzisiaj jest to jeszcze jedna z
trzenastu filii Centrum Doradztwa i
Doskonalenia Nauczycieli w Szcze-
cinie, a od jutra będzie jedną z sied-
miu działających w strukturze
CDiDN Centrum Aktywności
Oświatowej, łączącym funkcje bi-
blioteki z działalnością kulturalną i
edukacyjną oraz wspomagającą roz-
wój oświaty w regionie. - tymi sło-
wami dyrektor Centrum Doradztwa i
Doskonalenia Nauczycieli w Szcze-
cinie, pan Czesław Plewka, roz-
począł uroczystość otwarcia filii tej
instytucji w Gryficach. Zaproszono
na nią władze miasta, władze CDiDN,

CDiDN w Gryficach otwarte!

dyrektorów szkół oraz kierowników
zaprzyjaźnionych filii Centrów z ca-
łego województwa. Podziękowa-
niom i gratulacjom nie było końca.
Kiedy każdy zainteresowany i chęt-
ny zabrał już głos, przecięto symbo-
liczną szarfę i oficjalnie otwarto
nowy gryficki ośrodek edukacyjny.
Jest to niemałe osiągnięcie, bo pra-
ce nad jego powstaniem trwały pra-
wie rok.

Wszystko zaczęło się 9 grudnia
2005 roku, kiedy podpisano uchwa-
łę o zakupie od Agencji Mienia Woj-
skowego budynku po byłej stolarni
przy ulicy Koszarowej 12, z przezna-
czeniem na filię CDiDN. Pół roku
później zaczęto w szybkim tempie re-
montować i wyposażać  nabyte po-
mieszczenia. Inwestycja ta w całości
kosztowała 800 tys. złotych. Jednak

pieniądze te nie zostały zmarnowa-
ne – gryfickie Centrum Doradztwa i
Doskonalenia Nauczycieli zajmuje
cztery dość obszerne sale, w któ-
rych mieszczą się: biblioteka, zawie-

rająca 2500 pozycji książkowych,
czytelnia wraz z Centrum Informacji
Multimedialnej, sala szkoleniowa
oraz muzeum  oświatowe ulokowane
na piętrze. Całość ma służyć 20 ty-

siącom zapisanych czytelników oraz
ponad 1500 nauczycielom uczącym
w Gryficach, jak i w 10 podlegającym
temu miastu gminom. Kadrę pra-
cowniczą stanowią tu dwie osoby o
wykształceniu pedagogicznym oraz
magazynierka. Nieznane są jeszcze
dokładnie godziny otwarcia tej pla-
cówki. Najprawdopodobniej będzie
ona czynna od 10.00 do 17.00, od
wtorku do piątku. Mamy nadzieję, że
postulowane przez założycieli i pra-
cowników gryfickiej filii Centrum
Doradztwa i Doskonalenia Nauczy-
cieli działania będą realizowane, a
efekty ich pracy rzeczywiście widocz-
ne. Życzymy powodzenia!                    (r)

Kierownik oddzia³u w Gryficach

Œwiêcenie obiektu

Przygrywali uczniowie ze szko³y
muzycznej
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Wyrok WyrokWyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia
20.09.2006 r. sygn. akt V K 522/06 skazał
Mariusza Paw³a Fryt
ur. 14.08.1984 r. w Gryficach, na karę 7
miesięcy ograniczenia wolności z obo-
wiązkiem wykonania nieodpłatnej, kon-
trolowanej pracy na cele społeczne w
wymiarze 30 godzin miesięcznie, orze-
czono zakaz prowadzenia wszelkich
pojazdów mechanicznych i rowero-
wych w ruchu lądowym na okres 1 roku,
a także orzeczono podanie wyroku do
publicznej wiadomości przez ogłosze-
nie go w lokalnym czasopiśmie, za prze-
stępstwo z art. 178a par. 2 kk, polega-
jące na tym, że w dniu 06 lipca 2006 r.
w Gryficach na ul. Jana Dąbskiego kie-
rował rowerem znajdując się w stanie
nietrzeźwości sięgającym 0,34 mg/l al-
koholu w wydychanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 13.09.2006
r. sygn. akt VI K 501/06 skazał
Miros³awa Fr¹ckowiaka
ur. 07.03.1960 r. w Trzebiatowie na karę 4 miesięcy pozba-
wienia wolności, wykonanie orzeczonej kary pozbawie-
nia wolności warunkowo zawiesza na okres próby 2 lat,
orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów me-
chanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 3
lat, orzeczono świadczenie pieniężne na rzecz Fundacji
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warszawie w
kwocie 300,00 złotych, a także orzeczono podanie wyro-
ku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w lokal-
nym czasopiśmie, za przestępstwo z art. 178 a par. 2 kk
w zb. z art. 244 kk w zw. z art. 11 par. 2 kk polegające na
tym, że w dniu 21 czerwca 2006 r. w Trzebiatowie powiatu
gryfickiego po drodze publicznej kierował rowerem znaj-
dując się w stanie nietrzeźwości tj. 0,36 mg/l alkoholu w
wydychanym powietrzu pomimo zakazu Sądu Rejonowe-
go w Gryficach sygn. akt VI K 479/05 z dnia 26.09.2005
r. do kierowania takimi pojazdami.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia
21.09.2006 r. sygn. akt VI K 559./06 skazał
Zygmunta Bernacika
ur. 22.07.1974 r. w Trzebiatowie na karę 7 miesięcy
ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania
nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w
wymiarze 30 godzin miesięcznie, orzeczono zakaz pro-
wadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowe-
rowych w ruchu lądowym na okres 2 lat, zasądzono
świadczenie pieniężne w kwocie 100,00 złotych na
rzecz Fundacji „DTŚ”, a także orzeczono podanie
wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go
w lokalnym czasopiśmie, na poczet orzeczonego zaka-
zu prowadzenia pojazdów zalicza okres zatrzymania
dokumentu uprawniającego do kierowania pojazdami
od 17.08.2006 r. za przestępstwo z art. 178 a par. 2 kk,
polegającym na tym, że w dniu 20 lipca 2006 r. w Trze-
biatowie powiatu gryfickiego kierował rowerem znaj-
dując się w stanie nietrzeźwości tj. 0,41 mg/l alkoholu
w wydychanym powietrzu.

(GRYFICE) Po zaledwie
powierzchownym zapozna-
niu się ze sprawą gryfickiego
młyna i pobliskiego  “wodo-
spadu”, problem spiętrzył się
jak woda na turbinach elek-
trowni znajdującej w młynie.
Otóż kilka dni temu otrzyma-
liśmy od pana Zbigniewa Gliź-
niewicza z gryfickiego Oddzia-
łu Zachodniopomorskiego Za-
rządu Melioracji i Urządzeń
Wodnych w Szczecinie wyja-
śnienie w sprawie braku wody
na tzw. wodospadzie, a tuż
przed wydaniem gazety do-
wiedzieliśmy się o problemach
właściciela młyna z gryficką
administracją i z rozmowy z
nim wyłoniły się zupełnie inne
problemy z młynem i “wodo-
spadem” związane. Wczoraj
byliśmy świadkami sprzątania
na zaporze elektrowni śmieci i

wodorostów, które napłynęły
Regą w dużej ilości i mogły
unieruchomić elektrownię.
Właściciel podejrzewa, że jest
to celowe działanie odległej o
4,5 km elektrowni w Rejowi-
cach, która zamiast wyjąć
śmieci z wody spuszcza je do
rzeki. Może to być o tyle
prawdopodobne, że trudno
uwierzyć, że śmieci i wodoro-
sty zebrały się same do kupy i
postanowiły zaatakować elek-
trownię w Gryficach.

Zanim damy się wypo-
wiedzieć panu Bogusławowi
Fluderskiemu, właścicielowi
elektrowni i młyna, o tym,
jak to jest z tym “wodospa-
dem” w Gryficach, przy-
toczmy wyjaśnienie przesła-
ne przez Zarząd Melioracji i
Urządzeń Wodnych.

„Co z wodospadem?
Zachodniopomorski Za-

rząd Melioracji i Urządzeń
Wodnych w Szczecinie Tere-
nowy Oddział w Gryficach
wobec licznych zapytań w
sprawie braku przepływu wód
przez jaz stały - wodospad w
Gryficach informuje, że nie jest
on spowodowany pracami re-
montowymi na obiekcie.

Brak przepływu przez
wodospad jest wynikiem nie-
przestrzegania “Instrukcji Go-
spodarowania Wodą” na obiek-
cie Młyn - Gryfice przez wła-
ścicieli młyna. Zgodnie z “Po-
zwoleniem Wodnoprawnym”
oraz “Instrukcją Gospodaro-
wania Wodą “użytkownik”
stopnia musi zabezpieczyć
przepływ wody przez wodo-
spad warstwą 10 cm, tworząc
tzw. ciągłość biologiczną rzeki.

Od czerwca bieżącego roku
całość wód rzeki kierowana
jest na turbiny elektrowni
wodnej pomimo naszego
sprzeciwu. Pragnę poinformo-
wać, że odcinek rzeki poniżej
piętrzenia jest szczególnie cen-
ny przyrodniczo - występują
tutaj miejsca tarliskowe wielu
cennych (chronionych) gatun-
ków ryb, takich jak: łosoś, troć,
certa. Potwierdzeniem tego
jest Rozporządzenie Wojewo-
dy Szczecińskiego nr 11 z dn. 5
sierpnia 1991 r. ustanawiające
obręb ochrony odcinka rzeki od
wodospadu do mostu betono-
wego. Obecnie brak przepły-
wu biologicznego w rzece po-
woduje migrację organizmów
wodnych zgodnie z ruchem
wody do kanału młyńskiego, w
którym brak jest naturalnych
warunków tarliskowych, nato-
miast koryto rzeki podlega sil-
nemu załadowaniu, tworząc
koryto starorzecza.

Jednostką kontrolującą
przestrzegania reżimu wodne-
go na obiekcie jest, zgodnie z
Prawem Wodnym - Regional-
ny Zarząd Gospodarki Wodnej
w Szczecinie. Terenowy Od-
dział Gryfice.”

BOGUSŁAW FLUDERSKI
WIDZI TO
ZUPEŁNIE INACZEJ

Pan Bogusław Fluderski
przyjechał z Piły i od syndyka
kupił młyn z elektrownią w
Gryficach ponad dwa lata
temu. Pracuje z synem. Mówi
o sobie, że był młynarzem i
chciał go uruchomić, by mielić
mąkę. Miał nawet zamówienie
od Niemca spod Hanoweru na

mąkę z ekologicznie uprawia-
nych zbóż. Chciał zatrudniać
ludzi i produkować. Wszystko
wzięło w łeb, bo przez dwa lata
nie mógł otrzymać pozwolenia
wodno-prawnego. Od tamtego
czasu ma nieustanne problemy.
Mógłby o nich opowiadać go-
dzinami, tyle się ich nazbierało.

- Biłem głową w gryficki
mur. - mówi. - I jeszcze za to
musiałem płacić. Do Gminy
odprowadzam 30 tysięcy zło-
tych rocznie podatku od nieru-
chomości. Płacę podatek za
grunty pod wodą. I co ja z tego
mam? Tylko nerwy. Oni piszą
w tym bezpłatnym paszkwilu,
że inwestorzy nie przychodzą
do Gryfic, tylko uciekają.
Przysięgam Bogu, jakby ktoś
dał mi teraz te pieniądze, które
tu włożyłem, to biorę i uciekam
stąd. Ja nie chcę Gryfic znać i
słyszeć o nich. Tak mam dosyć.
Zaangażowałem tu duże pie-
niądze, a doszło do tego, że
żaden syn nie chce tu zostać.

Przytoczę taką rozmowę
w starostwie, która toczyła
się z sekretarzem i dyrekto-
rem Czapkowskim. My
przedstawiliśmy problem, bo
nie chcieli nam wydać pozwo-
lenia, a sekretarz zaczął bro-
nić urzędnika.

- Stachu, ja do ciebie nic nie
mam, ale dyrektorze – zwrócił
się do Czapkowskiego - dlacze-
go żeście nie wydali panu Flu-
derskiemu pozwolenia?

- Nie wydałem. - mówi
tamten.

- Pytam się jeszcze raz.
Władek, dlaczego nie wydałeś.

- Nie, bo nie. - padła odpo-
wiedź.

Co z „wodospadem” i... m³ynem?

URZÊDY MIEL¥

Ha³da wydobytych z Regi œmieci i wodorostów
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Wyrok WyrokWyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 21 września
2006 r. sygn. akt VI K 560/06 skazał
Rados³awa Rejnera
ur. 05.05.1983 r. w Biskupcu na karę 8 miesięcy ogranicze-
nia wolności z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej,
kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 40
godzin miesięcznie, orzeczono zakaz prowadzenia wszel-
kich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lą-
dowym na okres 1 roku, zasądzono świadczenie pienięż-
ne na rzecz Fundacji „DTŚ” w kwocie 500,00 złotych, na
poczet orzeczonego zakazu prowadzenia pojazdów me-
chanicznych w ruchu lądowym zalicza okres zatrzyma-
nia dokumentu uprawniającego do kierowania pojazdami
od dnia 04.06.2006 r. a także zarządzono podanie wyroku
do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w prasie
lokalnej za przestępstwo z art. 178 a par. 1 kk polegające
na tym, że w dniu 04 czerwca 2006 r. w Gryficach na ulicy
Starogrodzkiej kierował samochodem osobowym m-ki
„Nissan” znajdując się w stanie nietrzeźwości sięgającym
0,54 mh/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 11.09.2006
r. sygn. akt VI K 433/06 skazał
Janusza Stanis³awa Leder
ur. 13.08.1966 r. w Gryficach, na karę grzywny w wyso-
kości 60 stawek dziennych przy przyjęciu, że jedna staw-
ka dzienna wynosi 20 złotych, orzeczono zakaz prowa-
dzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lą-
dowym na okres 1 roku, zasądzono świadczenie pienięż-
ne na rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy w Warszawie w kwocie 600,00 złotych, na poczet
orzeczonego zakazu prowadzenia pojazdów mechanicz-
nych zalicza okres zatrzymania prawa jazdy od dnia
04.06.2006 r. a także orzeczono podanie wyroku do
publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w lokalnym
czasopiśmie, za przestępstwo z art. 178 a par. 1 kk,
polegające na tym, że w dniu 04 czerwca 2006 r. około
godziny 11.20 w Gryficach na ulicy Trzygłowskiej kie-
rował samochodem m-ki Audi 80 będąc w stanie nietrzeź-
wości, posiadając w wydychanym powietrzu alkohol
prowadzący do stężenia w wysokości 0,56 mg/l.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 21
września 2006 r. sygn. akt VI K 439/06 skazał
Eugeniusza Rybickiego
ur. 16.02.1949 r. w Cieśle na karę grzywny w
wysokości 50 stawek dziennych, przyjmując,
że jedna stawka dzienna wynosi 30 złotych,
orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojaz-
dów mechanicznych w ruchu lądowym na okres
1 roku, na poczet orzeczonego zakazu prowa-
dzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w
ruchu lądowym zalicza okres zatrzymania pra-
wa jazdy od dnia 23.05.2006 r. a także podanie
wyroku do publicznej wiadomości przez ogło-
szenie go w prasie lokalnej, za przestępstwo z
art. 178 a par. 1 kk polegające na tym, że w dniu
23 maja 2006 r. o godz. 7.45 na trasie Gryfice –
Smolęcin kierował ciągnikiem m-ki URSUS bę-
dąc w stanie nietrzeźwości, posiadając w wydy-
chanym powietrzu alkohol prowadzący do stę-
żenia w wysokości 0,46 mg/l.

Myśmy nie wierzyli w to,
co słyszymy. - mówi syn Prze-
mysław, który był z ojcem.

- Panie starosto, ktoś za to
zapłaci. - dopowiada dalszą
część rozmowy odbytej w sta-
rostwie pan Fluderski. A on do
mnie mówi tak; - Panie Fluder-
ski, ja nie chowam głowy w
piach, ja jako starosta zapłacę.

Mnie to zbulwersowało i
mówię; - A skąd że to pan taki
hojny i przez okno pokazałem
mu pobliskie slamsy i zapyta-
łem; - Z tych biedaków? Takiś
pan jest hojny?

Wyszliśmy z synem i mieli-
śmy obraz rzeczywistości gry-
fickiej. Mam już 60 lat. Wycho-
wałem się w Wielkopolsce i
żyłem w innym świecie. Jakby
mi ktoś to opowiadał, jak to w
Gryficach będzie, to bym nie
uwierzył. To miasto umiera. Co
tych młodych ludzi tu czeka?

Wie pan, ja byłem w pod-
ziemiu, byłem działaczem Soli-
darności, o tę Polskę walczy-
łem. Ojca brat zginął w Katy-
niu. Ojciec był więziony jako

kułak, bo miał młyn, bo ja z
dziada pradziada jestem mły-
narzem i ja do synów mówię –
tu jest Polska, dla was, bo star-
szy syn jest elektronikiem i
mógłby jechać do Anglii taką
elektrownię podłączyć, bo się
na tym zna, więc pytam - do
czego my zmierzamy?  Ze-
wsząd, gdzie tylko można
szczypią i gryzą. Dochodzę do
wniosku, że nie ja to miałem
kupić. Że komuś wszedłem w
paradę i dlatego jest taki opór.

Tu miał iść młyn pełną parą.
Sto ton mąki na dobę. Ale przez
tych pustych, głupich urzędni-
ków – ja się nie boję takiego
stwierdzenia, bo wiem co mó-
wię, młyn nie pracuje, ludzie nie
pracują, ja ponoszę straty.

W związku z tym byłem u
burmistrza, by mi pomógł,
umorzył podatek, to powie-
dział, że nie pomoże. A prze-
cież tu nie ma żadnego przemy-
słu, nic. Mnie podoba się to
miasto, ale czasami jak ktoś
przyjedzie i widzi to zaniedba-
nie, to wstydzę się za to.

FLUDERSKIEGO
Przyjechał do mnie emery-

towany profesor Bogumił Le-
wandowski, były kierownik
katedry, jest specjalistą od bu-
dowli wodnych. Szedł przez
rynek i mało co go jacyś piraci
nie rozjechali. Zdenerwował się
i zadzwonił po policję. Podał
nazwisko i powiedział, skąd
przyjechał. Usłyszał, że tak tu
jest i jak mu się nie podoba, to
może wracać do Poznania.
Przyszedł do mnie zszokowa-
ny i pyta – gdzieś pan tu przy-
szedł? Tu pan Bóg mówi dobra-
noc. Ma pan obraz całości.

„WODOSPAD”
- To żaden wodospad.

Niemcy to zrobili jako “zawór”
bezpieczeństwa. To nie ma słu-
żyć ludziom do oglądania, tyl-
ko odprowadzać nadmiar
wody. Ale tu przynajmniej jest
przepławka dla ryb. Niech pan
zapyta, czy w Rejowicach lub
Płotach są przepławki. - mówi
Fluderski.

ZRZUTKA
- To było w środę wieczo-

rem. Dostałem sygnał z kom-
putera, że coś się na elektrowni
dzieje. Tu są takie czujniki, jak
zapcha kratę, to wyłączają
maszyny. Przybiegłem na kra-
tę i nie wierzyłem własnym
oczom. To było tak, jakby pan
wyrzucił z dziesięć przyczep
śmieci do rzeki. - opowiada
syn, Przemysław Fluderski. -
Do czwartej nad ranem wybie-
raliśmy to wszystko, żeby
elektrownia ruszyła. To
wszystko można sprawdzić,
bo tu są kamery i to zarejestro-
wały. I to dzieje się regularnie.

(GRYFICE) PSL rozpoczęło kampanię wyborczą konfe-
rencją prasową, na której przedstawiło kandydatów do rad
miejskiej i powiatowej oraz na burmistrza.

Konferencję poprowadził kandydat na burmistrza Gryfic
Sławomir Sidor. Przedstawił kandydatów do rad. Do rady
miejskiej PSL wystawia Łukasza Szeląga, do rady powiatu
kandydują Agnieszka Grabowiecka i Waldemar Wawrzyniak,
a do sejmiku dyrektor PKS Zygmunt Dziewguć.

Sławomir Sidor krytycznie ocenił takie dziedziny życia
społecznego jak kultura i sport w Gryficach.

Stwierdził, że nie ma jakiejś głośnej imprezy sportowej,
która integrowała by wszystkich i z której słynęłyby Gryfice
w Polsce. Według niego pieniądze na sport powinno pozyski-
wać się z zewnątrz, ale też ze zmniejszenia kosztów funkcjo-
nowania rad. Zwrócił uwagę, że obecnie radni biorą diety ry-
czałtowe, co nie mobilizuje ich do pracy, na przykład w komi-
sjach, bo gdy on był radnym diety pobierano za udział w takich
komisjach, a nie za miesiąc.

Negatywnie odniósł się do rozwoju tuczarni wielko-
przemysłowych na terenie powiatu oraz usytuowania w
centrum miasta marketu Lidl, na miejscu klubu garnizono-
wego. Kandydaci mówili też o turystyce, ochronie środo-
wiska, zaśmieconym mieście.                                             (r)

Jak widać, obie strony
patrzą na Regę z odległych so-
bie stanowisk. A przede mną
pozostaje sprawa przekopa-
nia się przez dokumenty, by

odpowiedzieć ma pytanie, dla-
czego młyn i ludzie w nim do tej
pory nie pracują.

Kazimierz Rynkiewicz

S³awomir Sidor na burmistrza

PSL rozpoczê³o
kampaniê wyborcz¹

Przyp³ynê³o z nurtem i zablokowa³o turbiny
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Dajesz og³oszenie do
jednej gazety

a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

Lokal 25 m2 w centrum Łobza wy-
najme  600 zł. tel. 091 3973940,
0600265547

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam kawalerkę 30 mkw. w
Drawsku Pom. Tel. 665 730 934.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

NAUKA

US£UGI

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

  Sprzedam bar przy dworcu PKS.
Tel. 501 414 741

 Centrum Płot - wynajmę lokal
przygotowany pod salon fryzjerski i
kosmetyczny itp. Tel. 0602 430 381
lub 0668 163 383.

Kupię domek lub 1/2 domku w Gry-
ficach lub okolicach (091) 384 31 44.

INNE

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Sprzedam mieszkanie na wsi 72
mkw.+0,5 ha działki, piwnica 23
mkw. tel. 603 262 524.

INNE

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Sprzedam piękne pianina. Tel.
501 692 145, 501 150 894.

Szeroka oferta worków foliowych
i reklamówek - niskie ceny -
producent, dowóz na telefon,
idywidualne zamówienia. Tel.
0601 155 493.

Sprzedam 3 miesięczne szcze-
niaki owczarka niemieckiego.
Cena 450 zł. Tel. 604 911 055.

US£UGI

Pisanie podań, przepisywanie
prac itp. Kontakt tel. 091 384 20 37,
Gryfice ul. Armii Krajowej 10/1.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

 Kupię kawalerkę w Łobzie - tyl-
ko w bloku I lub II piętro. Kontakt
tel. 091 397 09 20

 Zamienię mieszkanie własno-
ściowe bezczynszowe 63 mkw w
budynku 4 rodzinnym, wysoki
parter garaż własnościowy na do-
mek do remontu, ewentualnie
kupię domek do 120 000zł. tel.
091 397 34 97, 601 065 102

Sprzedam mieszkanie 3 poko-
jowe (68 mkw), bezczynszowe,
wysoki standard +  garaż  37mkw
+ działka 7a , 4 km od Łobza lub
zamiana na centrum Łobza. tel.
091 397 62 95, 887 256 755

Sprzedam mieszkanie w
Łobzie 57 mkw., 3 pokoje, wła-
snościowe, ogrzewanie gazowe,
podwyższony standard. Cena do
uzgodnienia. Tel. 602 252 730.

Szkoła kosmetyczna „AKADEMIE
PRENIER” w Stargardzie Szczeciń-
skim ogłasza nabór do klas pierw-
szych. Zapisy przez szkołę w Szcze-
cinie. Tel. 091 421 29 60.
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REKLAMA

WyrokWyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 21.09.2006 r.
sygn. akt VI K 551/06 skazał
Paw³a Paprockiego
ur. 22.04.1985 r. w Stargardzie Szczecińskim na karę 12 mie-
sięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania
nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wy-
miarze 40 godzin miesięcznie, orzeczono zakaz prowadze-
nia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym
na okres 2 lat, a także orzeczono podanie wyroku do publicz-
nej wiadomości przez ogłoszenie go w lokalnym czasopi-
śmie, na poczet orzeczonego zakazu prowadzenia pojaz-
dów zalicza okres zatrzymania dokumentu uprawniającego
do kierowania pojazdami od 23.07.2006 r. za przestępstwo
z art. 178 a par. 1 kk, polegające na tym, że w dniu 23 lipca
2006 r. około godz. 17.15 w Gryficach na ul. Piłsudskiego
kierował samochodem osobowym marki Opel Kadet będąc w
stanie nietrzeźwości, posiadając w wydychanym powietrzu
alkohol prowadzący do stężenia wysokości 0,50 mh/l.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 21.09.2006
r. sygn. akt VI K 459/06 skazał
Zbigniewa M³ynarskiego
ur. 29.08.1961 Płoty na karę 3 miesięcy pozbawienia
wolności, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich po-
jazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym
na okres 6 lat, a także orzeczono podanie wyroku do
publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w lokalnym
czasopiśmie, za przestępstwo z art. 178 a par. 2 kk, w zb.
z art. 244 kk w zw. z art. 11 par. 2 kk polegające na tym,
że  w dniu 16 czerwca 2006 r. w Gryficach na ul. Ogro-
dowej kierował rowerem będąc w stanie nietrzeźwości,
posiadając w wydychanym powietrzu alkohol prowa-
dzący do stężenia w wysokości 1,48 mg/l przy czym na-
ruszył orzeczony wyrokiem Sądu Rejonowego w Gryfi-
cach: sygn. akt VI K 383/03 z dnia 24.09.2003 r. zakaz
prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i ro-
werowych w ruchu lądowym na okres 5 lat.

(TRZEBIA-
T Ó W ) “ A r c h e -
ologia w pigułce”
to tytuł spotkania,
które odbyło się w
Trzebiatowskim
Ośrodku Kultury
w ramach projektu
Trzebiatowskie
spotkania po-
morskie, a dofi-
nansowane zosta-
ło ze środków Unii
Europejskiej – IN-
TERREG III A oraz budżetu państwa.

Jednym  z działań projektu było
zorganizowanie spotkania z archeolo-
giem – Panem Markiem Dowraczy-
kiem, pracownikiem Pracowni Arche-
ologicznej Instytutu Archeologii Ety-
mologii PAN w Szczecinie.

W czwartkowym spotkaniu
uczestniczyli miłośnicy historii, któ-
rzy z ogromnym zainteresowaniem
odkrywają przeszłość swojego regio-
nu. Pan Marek Dworaczyk wprowa-
dził uczestników spotkania w specy-
fikę pracy archeologa. Opowiadał o
ciekawych wykopaliskach w Szczeci-
nie, Kołobrzegu oraz najbardziej bli-
skich Trzebiatowianom Białobokach.
Oddalone o niespełna kilometr Biało-
boki kryją wiele tajemnic, a w dziejach
Pomorza Zachodniego odegrały zna-
cząca rolę.

W XII wieku powstał tam klasztor,
którego działalność miała ogromny
wpływ na rozwój gospodarczy i kultu-
rowy Księstwa Zachodniopomorskie-
go. Badania wykopaliskowe w Białobo-
kach pozwoliły na udokumentowanie
pozostałości osadnictwa wczesnośre-
dniowiecznego.

Ogromne zainteresowanie  wśród
uczestników wywołały  fotografie z
prac wykopaliskowych – głównie
miejsc, gdzie niegdyś był cmentarz.
Pan Marek opowiadał o blisko
osiemdziesięciu grobach, w których
zmarli chowani byli prawdopodob-
nie w całunach. Podczas prac w jed-
nym z grobów zaobserwowano po-
zostałości drewnianych trumien i
znaleziono gwóźdź żelazny. Można

przypuszczać, że białobłocki cmen-
tarz pełnił funkcję przyklasztorne-
go, a pochowane osoby mogły być
zakonnikami (szkielety po 180 cm).
Jednak w grobach znaleziono rów-
nież szkielety dzieci. Świadczy to o
tym, że cmentarz istniał również w
późniejszym okresie.

Spotkanie  z archeologiem było peł-
ne nowinek i ciekawostek. Oprócz foto-
grafii, projekcji i slajdów można było
zobaczyć także skorupy różnych
przedmiotów  (naczyń), które wykopa-
ne zostały podczas prac archeologicz-
nych. Na zakończenie spotkania nasz
gość zasypany został pytaniami. Na
wiele z nich będzie można uzyskać
odpowiedź podczas Seminarium na-
ukowego “Trzebiatów - spotkania po-
morskie”, które odbędzie  się w dniach
13-14 października.                       (mg)

ARCHEOLOGIA
W PIGU£CE

(PŁOTY) Pan Woj-
ciech Bernasiński 1 paź-
dziernika zorganizował
wystawę swoich rzeźb w
plenerze, właściwie na
niewielkiej, ale bardzo
zadbanej łączce przed
swoim mini barem -
“BAR POD DĘBAMI”,
przy drodze Płoty-
Gdańsk.  Przedstawimy
go Czytelnikom w na-
stępnym numerze “GG”.
Tymczasem zapraszam
na następny “plener” 15
października, od same-
go rana.                (A.A.)

WOJCIECH BERNASIÑSKI

RZE•BIARZ Z P£OTÓW
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WyrokWyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 22 września 2006 r. sygn.
akt VI K 534/06 skazał
Jaros³awa Paw³a Strza³y
ur. 29.04.1959 r. w Goleniowie na karę grzywny w wysokości 40 stawek
dziennych, przyjmując,że jedna stawka dzienna wynosi 20 zł, orzeczo-
no zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu
lądowym na okres 1 roku, orzeczono na rzecz Fundacji na Rzecz Osób
Poszkodowanych w Wypadkach Komunikacyjnych Mielno – Unieście
świadczenie pieniężne w kwocie 100 zł a także zarządzono podanie
wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w prasie lokalnej,
na poczet orzeczonego zakazu prowadzenia pojazdóqw mechanicznych
w ruchu lądowym zalicza okres zatrzymania prawa jazdy od dnia
03.07.2006 r. za przestępstwo z art. 178 a par. 1 kk polegające na tym,
że w dniu 03 lipca 2006 r. w Trzebiatowie na ul. Rynek powiatu gryfic-
kiego kierował samochodem m-ki Volkswagen Golf będąc w stanie nie-
trzeźwości posiadając 0,47 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 20
września 2006 r. sygn. akt II K 191/06 skazał
Zbigniewa Augustyna
ur. 24.12.1967 r. na karę grzywny w wysoko-
ści 20 stawek dziennych, przyjmując że jed-
na stwka dzienna wynosi 10 złotych oraz
zarządzono podanie wyroku do publicznej
wiadomości przez ogłoszenie go w lokal-
nym czasopiśmie za przestepstwo z art. 178
a par. 2 kk polegające na tym, że w dniu 10
czerwca 2006 r. w Brojcach na ul. Długiej
kierował rowerem znajdując ssięw stanie
nietrzeźwości posiadając w wydychanym
powietrzu alkohol prowadzący do stężenia
w wysokości 0,35 mg alkoholu na 1 dm
sześc. wydychanego powietrza.

Mocni w Czwartkach
Lekkoatletycznych

(GRYFICE) Najmłodsi lekkoatleci
,,Chrobrego” Gryfice wystartowali 5
października po raz drugi w  jesiennej
kwalifikacyjnej edycji przyszłorocz-
nych Ogólnopolskich Finałów Czwart-
ków Lekkoatletycznych, które trady-
cyjnie odbędą się w Warszawie. W bie-
żącym roku szkolnym rywalizacja od-
bywa się na 4 stadionach naszego woje-
wództwa: w Szczecinie, Policach,
Łobzie i Białogardzie. Nasi zawodnicy
startują na obiekcie w Białogardzie,
gdzie prezentują się z bardzo dobrej
strony. Wychowankowie  Ewy Przy-
bysz ze Szkoły Podstawowej w Wy-
szoborze odnieśli pięć zwycięstw i jed-
no trzecie miejsce. Najbardziej przeko-
nywująco zwyciężała najmłodsza 10-
letnia Marcelina Sioła, która w biegu
na 60 m uzyskała 10,04 sek. a  w skoku
w dal 3,65 m, wyraźnie dominując nad
rywalkami. Równie skutecznym okazał
się Adrian Spaczyński, ubiegłoroczny
finalista z Warszawy, który  zwyciężył
w skoku w dal z wynikiem 4,55 m i w
biegu na 300 m z wynikiem 48,62 sek.,
w Czwartkach  zadebiutował Patryk
Wójcik, który w kategorii rocznika
1996 zwyciężył w biegu na 60 m z bar-
dzo dobrym wynikiem 9,87 i był trzeci
w skoku w dal z rezultatem 3,61m.
Gryficką Szkołę Podstawową nr 4 re-
prezentowała Joanna Przybysz rów-
nież ubiegłoroczna finalistka z Warsza-
wy i jak na faworytkę przypadło wy-
raźnie wygrała w swoich konkurencjach
tj. w biegu na 60 m z wynikiem 9,29 sek.
i w rzucie piłeczką palantową z rezul-
tatem 40 m.  Do rywalizacji w zawodach
dołączyli także podopieczni Artura
Lecha ze Szkoły Podstawowej w Cer-
kwicy i uzyskali następujące rezultaty:
Iwona Gutowska w kategorii rocznika
1995 zajęła drugie miejsca w skoku w dal
– 4,19 m i w biegu na 300 m 52,83,
Bartek Kiedrowski był drugi w biegu
na 300 m – 50,09 sek. i trzeci w rzucie
piłeczką palantową 44 m, Maciej Sta-
wicki zajął III m w biegu na 60 m z
wynikiem 9,44 sek.  W zawodach star-
towali również gimnazjaliści i z bardzo
dobrej strony pokazał się wychowanek
Artura Lecha Arkadiusz Maślij, który
zwyciężył w biegu na 100 m z wynikiem
12,48 i w skoku w dal z nowym rekor-
dem życiowym 5,85 m.  W jesiennych
eliminacjach Czwartków uczestniczy

Rozpoczęły się rozgrywki ligowe w tenisie stołowym obejmujące swym zasięgiem
woj. ZPM. W III lidze mężczyzn startuje 12 drużyn w systemie dwóch rund gra każdy
z każdym. Awans do drugiej ligi uzyskają dwa pierwsze zespoły i dwa (lub trzy) spadną
do IV ligi! W IV lidze system jest identyczny, grają w podziale geograficznym w dwóch
grupach wschodniej 8 zespołów a w zachodniej 10. Po dwóch rundach czołowa czwórka
spotka się w jednym turnieju, z którego dwie najlepsze awansują do II ligi!

Wszystkie sprawy związane z tymi rozgrywkami, należy kierować na adres
Związku - e-mail zachodniopomorski@pzts.pl  75-529 Koszalin ul. Piłsudskiego 90.

Opracowanie V-ce prezes ZPZTS  Piotr Bochnacki

każdorazowo ponad 300 dzieci w trzech
rocznikach szkół podstawowych i gim-
nazjum, bardzo dobre wyniki osiągane
przez naszych zawodników gwaran-

tują, że w przyszłym roku w Warszawie
może nasz region reprezentować
znacznie większa grupa zawodników,
w bieżącym roku było troje.   Gratulu-

jemy znakomitych wyników i oczeku-
jemy potwierdzenia ich na ostatniej je-
siennej edycji 19 października.

Ewa Przybysz

Kto spadnie do IV ligi?

Grupa W     godz. 11.00
w-1 UKS Sucha Koszalińska II Nasiennik Gryfice 7;3
w-2 II UKS 200”5” Białogard TKKF Fala Trzebiatów 7;3
w-3 Orzeł Stara Studnica Jrga III SSMTS Szczecinek 1;9
w-4 Albi III ZTTS Złocieniec UKS Traper Złocieniec 1;9
Grupa W     godz. 15.00
w-5 UKS Sucha Koszalińska TKKF Fala Trzebiatów 2;8
w-6 II UKS 200”5” Białogard II Nasiennik Gryfice 6;4
w-7 Orzeł Stara Studnica UKS Traper Złocieniec 3;7
w-8 Albi III ZTTS Złocieniec Jrga III SSMTS Szczecinek 2;8

Tabela IV ligi  mê¿czyzn grupa wschodnia „W”  07.10.2006

Tabela grupy wschodniej “W”
1 III SSMTS Szczecinek 2 4;0 17;3
2 UKS Traper Złocieniec 2 4;0 16;4
3 II UKS 200”5” Białogard 2 4;0 13;7
4 TKKF Fala Trzebiatów 2 2;2 11;9
5 UKS Sucha Koszalińska 2 2;2 9;11
6 II Nasiennik Gryfice 2 0;4 7;13
7 Orzeł Stara Studnica 2 0;4 4;16
8 III ZTTS Złocieniec 2 0;4 3;17

Nastêpna kolejka 28.10.2006 r. Graæ bêd¹:
2 -Termin  28.10.2006 r
Grupa W  godz. 11.00
w-9 II Nasiennik Gryfice -Orzeł Stara Studnica Stanisław Grabowski
w-10 TKKF Fala Trzebiat. -Albi III ZTTS Złocieniec Władysław Michalski
godz. 13.00
w-11 Jrga III Szczecinek - UKS Sucha Koszalińska Andrzej Krawczyk
w-12 UKS Traper Złocie. - II UKS 200”5” Białogard Leszek Duda
Grupa W  godz. 15.00 -
w -13 II Nasiennik Gryfice - Albi III ZTTS Złocieniec Stanisław Grabowski
w -14 TKKF Fala Trzebiat. - Orzeł Stara Studnica Władysław Michalski
Godz. 17.00
w -15 Jrga  Szczecinek - II UKS 200”5” Białogard Andrzej Krawczyk
w -16 UKS Traper Złocien. - UKS Sucha Koszalińska Leszek Duda
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GRANIE W PLANIE

V liga
Radovia Radowo Małe - Sparta Gryfice
3:2, Vineta Wolin - Hutnik EKO TRAS
Szczecin 5:1,       Orzeł Trzcińsko - Zdrój
- Piast Chociwel 1:1, Zorza Dobrzany
- Osadnik Myślibórz 1:6, Kłos Pełczy-
ce - Polonia Płoty 0:3, Piast Choszczno
- Pomorzanin Nowogard 2:0, Fagus
Kołbacz                  - Mieszko Mieszkowice
0:0, Odra Chojna - Dąb Dębno 2:2

1. Dąb Dębno      29  31    - 7
2. Piast Choszczno      25   27   -  9
3. Vineta Wolin      23   23   -  18
4. Orzeł Trzcińsko-Zdrój   22    19   - 16
5. Pomorzanin Nowogard 22    27  - 14
6. Polonia Płoty     19     22  - 13
7. Odra Chojna     18     27  - 15
8. Osadnik Myślibórz       17    17  - 20
9. Hutnik EKO TRAS Szcz.14  18  - 20
10.  Radovia Radowo M.  14    11 - 23
11.  Piast Chociwel      10    13 - 12
12.  Sparta Gryfice             10    15 - 21
13.  Kłos Pełczyce                9    8   - 18
14.  Mieszko Mieszkowice    6    4   - 11
15.  Fagus Kołbacz                6    7   - 23
16.  Zorza Dobrzany             4    12  - 41

Klasa okrêgowa
Świt Szczecin - KP Police II 1:1, Mewa
Resko - Orkan Suchań 2:0, Sparta Wę-
gorzyno - Vielgovia Szczecin 1:0, Koro-
na Stuchowo - Masovia Maszewo 1:1,
Sarmata Dobra - Wicher Brojce 3:2,
Dąbrovia Stara Dąbrowa - Światowid
Łobez 1:0, Promień Mosty - Ina Ińsko
2:1, Orzeł Prusinowo                - Iskierka
Śmierdnica 1:3

1.  Świt Szczecin        24   24  - 10
2.  KP Police II       23   25  - 14
3.  Sarmata Dobra       21   23  - 13
4.  Promień Mosty       17   15  - 13
5.  Vielgovia Szczecin        17   19  - 18
6.  Iskierka Śmierdnica        16   21  - 13
7.  Sparta Węgorzyno        16   12  - 10
8.  Wicher Brojce        15   14  - 14
9.  Dąbrovia St. Dąbrowa    15    11  - 15
10.  Masovia Maszewo       14   15  - 15
11.  Mewa Resko       14   14  - 18
12.  Korona Stuchowo       12   16  - 22
13.  Światowid Łobez       11   16  - 21
14.  Orkan Suchań       10    9  - 11
15.  Ina Ińsko       9    12  - 28
16.  Orzeł Prusinowo       7    10  - 21

Tabele i wyniki

V liga
14  października  zagrają:
14:00 Osadnik Myślibórz - Odra Chojna, 15:00 Polonia Płoty - Piast Choszczno,
15:00 Piast Chociwel - Kłos Pełczyce, 15:00 Radovia Radowo Małe - Vineta Wolin
15  października  zagrają:
16:00 Sparta Gryfice - Dąb Dębno, 15:00 Mieszko Mieszkowice - Zorza Do-
brzany, 16:00    Pomorzanin Nowogard - Fagus Kołbacz, 14:00 Hutnik EKO
TRAS Szczecin - Orzeł Trzcińsko-Zdrój

Klasa okrêgowa
14  października  zagrają:
15:00 Wicher Brojce - Dąbrovia Stara Dąbrowa, 15:00 Masovia Maszewo -
Sarmata Dobra,
15:00 Iskierka Śmierdnica - Mewa Resko, 16:00 Świt Szczecin - Promień Mosty
15  października zagrają:
15:00 KP Police II - Światowid Łobez, 15:00 Vielgovia Szczecin - Korona
Stuchowo, 15:00    Orkan Suchań - Sparta Węgorzyno, 15:00 Ina Ińsko -
Orzeł Prusinowo

Przy pięknej pogodzie i w bar-
dzo dobrych warunkach, Polonia
rozegrała rewelacyjny mecz, w
którym zwyciężyła gospodarzy
3:0. Kiedy w 25' padła pierwsza
bramka, drużyna z Pełczyc ruszyła
do ataku. Jednak nie mogli oni
znaleźć recepty na dobrze zorga-
nizowaną obronę Polonii. Kolejny

„K£OS” ROZGROMIONY!
K³os Pe³czyce - Polonia P³oty 0:3 (0:2)

Polonia: Domański - Woźniak, Stopa, Przybysławski, Nabrzyski,
Ochwad, Mirecki, Zajfer, Zalewski, Góralski i Szwak Łukasz .

Trener: Janusz  Polubiec
Bramki: Łukasz Góralski (25'), Łukasz Szwak (43' i 63').

gol, tzw. bramka do szatni, został
zdobyty przez gości w 43' i mogli
oni zadowoleni udać się na prze-
rwę. Drugą połowę meczu w cało-
ści  kontrolowała  Polonia – za-
wodnicy tej drużyny byli częściej
przy piłce, przewyższali gospoda-
rzy pod względem szybkości, kon-
dycji, a przede wszystkim gry ze-

społowej na tzw. jeden, dwa kon-
takty. Zaowocowało to kolejną
bramką w 63' i utratą nadziei na
wygraną przez piłkarzy Kłosa. Tyl-
ko nonszalancka gra Polonii w dal-
szej części meczu spowodowała, że
więcej bramek z ich strony nie pa-
dło, choć okazja była jeszcze nie-
jedna. Jednak goście przyjęli koń-
cowy wynik z radością i już przygo-
towują się do kolejnego meczu,
który odbędzie się w sobotę – 14
października – w Płotach. Polonia
będzie grała z wiceliderem tabeli
Piastem Choszczno.                     (r)

W ósmej kolejce spotkań XVI edy-
cji rozgrywek Pomorskiej Ligi Oldbo-
jów występujący w pierwszej dywizji
gryficki ZEG/SPARTA ograł 2:1 ekipę
„Lotników” z Mirosławca i awansował
na 11, przedostatnie miejsce w tabeli.

Była to druga wygrana żółto-czerwo-
nych w bieżącym sezonie. Autorami
bramek dla miejscowych byli Piotr
Błaszczyk i Andrzej Olszak. Kolejnym
rywalem gryficzan będzie kołobrzeski
„Amator”, w szeregach którego wystę-

WYGRANA GRYFICKICH
OLDBOJÓW

pują znani z gry w ligach szczebla cen-
tralnego: Piotr Dubieca i Robert Wasz-
czyk. Do konfrontacji obu teamów doj-
dzie w nadchodzącą sobotę o godzinie
15.00 na boisku przy ul. Śliwińskiego w
Kołobrzegu.

Nie zachwyciły natomiast rywali-
zujący w miniony weekend w niższej
lidze przedstawiciele powiatu gryfic-
kiego: Redga/Merida i Wybrzeże Re-
walskie. Wprawdzie trzebiatowianie
zremisowali 1:1 z liderem II-go frontu
Konsorcjum Białogard, jednak stracone
dwa „oczka” kosztowały ich utratę pre-
miowanego awansem, drugiego miejsca
w tabeli. Gola dla gospodarzy zdobył w
83' zawodów Andrzej Piwowarczyk.
Teraz Regę/Meridę czeka ciężka prze-
prawa w Krośnie z innym spadkowi-
czem – tamtejszym Ikarem. Z kolei „na
tarczy” wrócili z wyprawy do Szczecina
oldboje Wybrzeża Rewalskiego. Piłka-
rze z nadmorskiego kurortu ulegli w La-
sku Arkońskim Drink-Teamowi 1:4 i
spadli na 10-te miejsce w tabeli II-ej ligi.
Honorową bramkę strzelił Tomasz Bart-
kowski. W dziewiątej kolejce Wybrzeże
na boisku o sztucznej nawierzchni w
Rewalu potykało się będzie z nieobli-
czalnymi „Czarnymi” Czarne.             (J)

Pomorska Liga Oldbojów
II Liga 8 kolejka

REGA- MERIDA Trzebiatów KONSORCJUM  Białogard 1:1
DRINK/TEAM Szczecin WYBRZEŻE REWALSKIE 4:1
CZARNI  Czarne IKAR  Krosino 1:0
OLIMP  Złocieniec SARMATA  Dobra 2:6
MEWA  Resko SCAL/KPPD  Wierzchowo 8:1
STRAŻAK  Świeszyno DRAWA  Drawsko 8:1

I KONSORCJUM  Białogard 8 19 pkt 24:9
II DRINK/TEAM Szczecin 8 18 pkt 22:18
III MEWA  Resko 8 16 pkt 24:7
IV REGA- MERIDA Trzebiatów 8 16 pkt 15:11
V IKAR  Krosino 8 13 pkt 22:16
VI OLIMP  Złocieniec 8 13 pkt 27:17
VII CZARNI  Czarne 8 13 pkt 17:16
VIII SARMATA  Dobra 8   9 pkt 17:17
IX STRAŻAK  Świeszyno 8   9 pkt 25:32
X WYBRZEŻE REWALSKIE 8   7 pkt 20:22
XI SCAL/KPPD  Wierzchowo 8   7 pkt 12:30
XII DRAWA  Drawsko 8   0 pkt   6:39

I Liga 8 kolejka
ZEG/SPARTA LOTNIK/ MIRSTAL 2:1
BAJCAR/GRYF 95 COS/OPO 4:1
ZRYW ŚWIATOWID 6:1
PAMET FERETTI/SOKÓŁ 7:0
UNIA AMATOR 2:2
INA TERMEX/ZEFIR Przełożony na 15.10

 I ZRYW  Kłomino 8 22 pkt 38:8
II PAMET  Świdwin 8 15 pkt 25:15
III BAJCAR/GRYF 95  Słupsk 8 14 pkt 20:14
IV UNIA  Białogard 8 12 pkt 14:13
V COS/OPO   Wałcz 8 11 pkt 14:17
VI LOTNIK/ MIRSTAL   Mirosławiec 8 10 pkt 13:13
VII INA/EKO-TRAS  Ińsko 8   9 pkt 14:15
VIII AMATOR  Kołobrzeg 8   9 pkt 16:19
IX ŚWIATOWID  Łobez 8   9 pkt 17:24
X TERMEX/ZEFIR  Wyszewo 8   7 pkt 19:21
XI ZEG/SPARTA  Gryfice 8   6 pkt 11:24
XII FERETTI/SOKÓŁ  Karlino 8   5 pkt   9:22



ZW£OKI W MIESZKANIU
5.10.2006r.  -godz. 21:48 Gry-

fice ul. Litewska – otworzenie
mieszkania gdzie prawdopodob-
nie znajduje się starsza kobieta.
Działania straży polegały na wej-
ściu do mieszkania wraz z policją
przez okno. W mieszkaniu na
podłodze znaleźli zwłoki kobiety.
W działaniach udział zastęp PSP
Gryfice.
ZALA£O PENSJONAT

6.10.2006 r. Godz. 19:01  Nie-
chorze ul  Marynarska 3- zastęp z
OSP Niechorze wypompowywał
wodę z zalanych pomieszczeń piw-
nicznych pensjonatu.
PO¯AR ŒCIÓ£KI

8.10.2006r. Pobierowo ul. Ma-
jowa – pożar ściółki.  Działania stra-
ży polegały na ugaszeniu pożaru
prądem wody. W działaniach udział
brał zastęp OSP Pobierowo
PO¯AR W LESIE

9.10.2006r. Godz.11:38 Nie-
dysz- Paprotno – zastęp  z OSP
Karnice gasił pożar poszycia leśnego
na powierzchni około, 0,01 ha. Duże
zagrożenie  występowało na przedo-
stanie się ognia na drzewostan.
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(PŁOTY) Tegoroczna X edycja Mię-
dzynarodowego Biegu „O Sztachetkę” w
płotach jest już historią. Wszyscy jeszcze
mają świeżo w pamięci wspaniały finisz w
Biegu Głównym, kiedy to do ostatnich
metrów walczyli Marek Jaroszewski i
Rafał Wójcik. Warto jednak jeszcze raz
powspominać nie tylko ostatnią edycję,
ale spojrzeć na te minione lata od kiedy
Bieg Uliczny wpisał się do kalendarza
imprez Gminy Płoty.

Jubileusze mają to do siebie, że są
zwykle okazją do podsumowań i wspo-
mnień. “Głównym winowajcą całego za-
mieszania” jest dzisiejszy Prezes Klubu
Sportowego Mokasyn Płoty Szymon
Kecler. Znany w Płotach biegacz i miło-
śnik lekkoatletyki pewnego dnia wpadł na
pomysł zorganizowania w Płotach dużej
imprezy, jaką miał być bieg uliczny. Przy
udziale władz i instytucji samorządowych
pomysł ten został zrealizowany. I tak we
wrześniu 1997 odbył się pierwszy, wów-
czas jeszcze Euroregionalny Bieg o Szta-
chetkę. Impreza ta okazała się wielkim
sukcesem organizacyjnym i sportowym.
W biegach dzieci i młodzieży wystartowa-
ło kilkuset biegaczy, z których wielu wciąż

kontynuuje swoja sportową przygodę.
Pierwszym natomiast historycznym
zwycięzcą w kategorii mężczyzn został
Andrzej Nowak, z Nowogardu, który star-
tując jeszcze wielokrotnie w Płotach uzy-
skał w pewien sposób status jakby ikony
tego Biegu. Andrzej Nowak do dnia dzi-
siejszego chętnie przybywa do Płotów, już
nie jako startujący, ale wspomnienia z
tamtych dni są wciąż dla niego bardzo
ważne. Wygrywał on w Płotach jeszcze
dwukrotnie w 1999 roku i w 2000r. Do
niedawna był to najlepszy wynik w histo-
rii płotowskiego biegu. Do niedawna bo-
wiem w tym roku biegacza z Nowogardu
pobił Marek Jaroszewki, zwyciężając w
Płotach po raz trzeci, ale jako jedyny
dokonał tej sztuki “z rzędu” wygrywając
ósmą, dziewiątą i tegoroczną jubileuszową
dziesiątą edycję. Stał się tym sposobem
drugą obok Andrzeja Nowaka największą
gwiazda “Sztachetki”. Zapowiedział rów-
nież, że w przyszłym roku powalczy o
czwarte zwycięstwo.

Jaroszewski i Nowak to bez wątpienia
dzisiaj już symbole płotowskiej imprezy.
Ale nie tylko oni wygrywali i startowali w
Płotach. W Płotach startowały najwięk-
sze gwiazdy polskiej lekkoatletyki. W
roku 1999 wśród kobiet zwyciężyła Mał-
gorzata Sobańska, przed tegoroczną zwy-
cieżczynią Grażyną Syrek. Sobańska dwu-
krotnie reprezentowała Polskę na Igrzy-

skach Olimpijskich. W 1996 roku była 11
w Atlancie i w roku 2004  zajęła 17 miej-
sce w Atenach. Podczas Mistrzostw Świa-
ta w Goeteborgu w 1995 zajęła najgorsze
dla sportowca 4 miejsce. Zwyciężyła rów-
nież w jednym z najbardziej prestiżowych
biegów maratońskich na świecie, w Ma-

tronie Londyńskim. Startowała
również w Nowym Jorku i w
Berlnie gdzie dwukrotnie byłą
trzecia. Natomiast wspomniana
wcześniej Grażyna Syrek, która
wygrała w Płotach w tym roku,
to dwukrotna Mistrzyni Polski
w maratonie, uczestniczka rów-
nież Olimpiady w Atenach.

Również podczas innych
edycji nie brakowało najwięk-
szych gwiazd. W roku 2002
zwyciężył w Płotach Rafał Wój-
cik, olimpijczyk z Sydney, wie-
lokrotny Mistrz Polski w biegu
na 3000m z przeszkodami obec-
nie specjalizujący się w biegu
maratońskim. Ponadto wśród
mężczyzn zwyciężali Daniel
Lorenz w 1998 roku, Zbigniew
Murawski w 2001 oraz jedyny

jak do tej pory obcokrajowiec Azat Raki-
pow z Białorusi w roku 2003. Obcokrajow-
cy bardzo chętnie zawsze startowali w
“Biegu o Sztachetkę”. Na płotowskich
startował m.in. czołowy na świcie specja-
lista od biegów przełajowych Luciano di
Pardo z Włoch, biegacze z Białorusi, Nie-
miec, Ukrainy a także biegacz z dalekiej
Brazylii. Oprócz nich cała polska czołów-
ka zawodników specjalizujących się na dłu-
gich dystansach. Wspomnieć tutaj należy
przede wszystkim Bogusława Mamińskie-

go, olimpijczyka z Moskwy i Aten, zawod-
nika pochodzącego właśnie z Gminy Pło-
ty, który zawsze bardzo chętnie przybywa
w swoje rodzinne strony i wspiera organi-
zatorów. Ponadto wymienić należy To-
masza Chawawko, Piotra Pobłockiego
oraz Zbigniewa Murawskiego. Najwięk-
szym natomiast pechowcem “Biegu o
Sztachetkę” jest z pewnością Sławomir
Kwiatkowski ze Słupska. Najwięcej ze
wszystkich startujących znalazł się na
podium płotowskiej imprezy (czterokrot-
nie), jednak nigdy nie wygrał. Spośród ko-
biet startujących wspomnieć tutaj należy
również Monikę Drybulską olimpijkę z
Aten, która zwyciężyła w roku ubiegłym.

Swoją poważną przygodę z bieganiem
na płotowskich trasach rozpoczynali
również zawodnicy i zawodniczki, które
dzisiaj coraz mocniej “pukają do drzwi”
krajowej czołówki.

Kończąc podsumowanie nie sposób
nie wspomnieć o Bogusławie Barańskim z
Trzebiatowa. Ten znany w naszym po-
wiecie miłośnik biegania i działacz lekko-
atletyczny startował jako jedyny w Pło-
tach we wszystkich biegach głównych na
przełomie dziesięciu minionych lat. To
wielki sukces i powód do dumy “zaliczo-
ne” równe 100km po płotowskich uli-
cach. Jest to przykład godny naśladowa-
nia dla młodych pokoleń, że sport to
przede wszystkim walka nie z rywalami,
ale ze sobą samym, a biegać można wszę-
dzie i zawsze wystarczy to pokochać.

„Sztachetka” to dzisiaj jeden ze sym-
boli płotowskiego sportu. Impreza ta
każdego roku ściąga do naszego kochane-
go, małego miasteczka rzesze sportow-
ców, i tych wielkich gwiazd i dzieci, które

Piêkny Jubileusz w P³otach

uczą się w ten sposób prawdziwej walki
fair-play. Nie każdy z tych dzieciaków,
musi zostać wielka gwiazdą, ale właśnie
czysta, sportowa rywalizacja nauczy ich
wartości, które są bardzo istotne już w
dorosłym życiu. Bieganie to najtańsza,
najprostsza i najzdrowsza forma spędza-
nia wolnego czasu. W dobie komputerów
i Internetu to bardzo ważne, aby czasem
spędzić aktywnie trochę czasu na świe-
żym powietrzu.

Dziesięć Edycji Sztachetki za nami.
A wszystko to dzięki temu, że kiedyś
prezesowi Mokasyna, kilka lat temu
przyśnił się Bieg Uliczny rozgrywany
ulicami jego rodzinnego miasta. Sen ten
się realizuje każdego roku, i miejmy na-
dzieję, że jeszcze wiele lat będzie rze-
czywistością Płotów.                (M.M.)
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Potr¹ci³ 9 latka
(GRYFICE) 5 października 2006 r. w Gryficach na ul.

Kościuszki kierujący samochodem marki VW Golf Zdzi-
sław C., mieszkaniec powiatu gryfickiego na prostym
odcinku drogi potrącił nieletniego Stanisława A., lat 9,
który z przydrożnego chodnika wbiegł nagle na jezdnię w
wyniku czego doznał obrażeń ciała w postaci ogólnych
potłuczeń.

Przywali³ w drzewo
(GĄBIN – MIROSŁAWICE) 5 października 2006 r.

Na trasie Gąbin – Mirosławice kierujący samochodem
marki Mazda, Damian M., lat 20, mieszkaniec powiatu
gryfickiego na prostym odcinku drogi dwukierunkowej

4 października 2006 r. W No-
wielicach zatrzymano Adriana B.,
mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował rowerem pod wpły-
wem alkoholu – 1,14 promila.

5 października 2006 r. W Pobie-
rowie zatrzymano Kazimierza L.,
mieszkańca Szczecina, który kiero-
wał samochodem osobowym pod
wpływem alkoholu – 0,38 promila.

6 października 2006 r. W Trze-
biatowie zatrzymano Jarosława
M., mieszkańca powiatu gryfickie-
go, który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu – 2,62 promila.

 7 października 2006 r. w Sadl-
nie zatrzymano Mariusza S.,
mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował rowerem pod wpły-
wem alkoholu – 0,66 promila.

 7 października 2006 r. w Gry-
ficach zatrzymano Kazimierza U.,
mieszkańca Gryfic, który kierował
rowerem pod wpływem alkoholu –
2,40 promila.

 7 października 2006 r. w Pło-
tach zatrzymano Leszka R., miesz-
kańca powiatu gryfickiego, który
kierował rowerem pod wpływem
alkoholu – 1,58 promila.

7 października 2006 r. w Pło-
tach zatrzymano Mariusza K.,
mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował rowerem pod wpły-
wem alkoholu – 0,79 promila.

stracił panowanie nad pojazdem w wyniku czego zjechał
na prawe pobocze drogi uderzając w przydrożne drzewo.
Na skutek uderzenia kierujący doznał obrażeń ciała w po-
staci ogólnych potłuczeń, urazu łuku brwiowego.

Napad³ na policjanta
(KŁODKOWO) 5 października 2006 r. w Kłodkowie

zatrzymano Michała K., lat 68, mieszkańca powiatu gry-
fickiego, za dokonanie czynnej napaści na interweniują-
cego umundurowanego funkcjonariusza Policji.

Z³apali trawiastego
(GRYFICE) 8 października 2006 r. w Gryficach na ul.

Kościuszki zatrzymano Macieja P., lat 20, mieszkańca
Gryfic, który posiadał przy sobie dwa woreczki zapinane
na zatrzask strunowy z zawartością marihuany.

(TRZEBIATÓW - ZAWOJA) W
sierpniu br., dzieci i młodzież strażacka,
członkowie młodzieżowych drużyn
pożarniczych działających w gminie
Trzebiatów, uczestniczyli w pierw-
szym od momentu utworzenia tutej-
szych OSP, obozie szkoleniowo – wy-
poczynkowym, zorganizowanym
przez Ochotniczą Straż Pożarna w
Trzebiatowie, przy pomocy Urzędu
Miasta i Gminy w Trzebiatowie, z
Burmistrzem, Prezesem Zarządu Od-
działu Miejsko – Gminnego Związku
OSP RP w Trzebiatowie, dh Sławomi-
rem Ruszkowskim na czele.

W pięknej i malowniczej miejsco-
wości Zawoja (pow. Sucha Beskidzka,
woj. małopolskie), u stóp Babiej Góry,
w OW „ZAWOJANKA”, wypoczy-
wało blisko 40 uczestników obozu, w
wieku od 9 do 18 lat, z jednostek OSP
Trzebiatów, OSP Mrzeżyno i OSP
Gołańcz Pom..

Celem tegorocznego, pierwszego w
dziejach tutejszych jednostek OSP,
wspólnego wyjazdu dzieci i młodzieży
było zapoznanie się z funkcjonowa-
niem ochrony przeciwpożarowej, tra-
dycji i historii ruchu strażackiego w tym
rejonie Polski, popularyzowanie za-
gadnień związanych z bezpieczeń-
stwem przeciwpożarowym, jak rów-
nież integracja dzieci i młodzieży dzia-
łających w młodzieżowych drużynach
pożarniczych.

Organizatorzy tego wyjazdu bar-
dzo duży nacisk położyli na zapozna-
nie się z walorami krajoznawczymi,
mając na celu ukazanie piękna terenów
polskiej części Beskidu Żywieckiego,
Pasma Babiogórskiego, piękna miejsc
gdzie urodził się i dorastał Karol WOJ-
TYŁA, Nasz Nieodżałowany Papież
Jan Paweł II.

Młodzież strażacka zwiedzała Wa-
dowice i Kalwarię Zebrzydowską, ma-
jąc możliwość uczestniczenia w mszy
św. koncelebrowanej przez Kardynała
Franciszka MACHARSKIEGO. Prze-
wodnikiem po tych terenach i osobą,
która nam służyła pomocą podczas ca-
łego obozu, był nasz przyjaciel, Ko-
mendant Powiatowy Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej, bry-

gadier Bogusław PATERA. Zwiedzali-
śmy przepiękną, nowoczesną, strażni-
cę Komendy Powiatowej PSP w Suchej
Beskidzkiej, podziwialiśmy sprzęt bę-
dący na wyposażeniu tej straży oraz
sprawność tutejszych strażaków.

Podczas dziesięciodniowego poby-
tu w górach zrealizowaliśmy bardzo
bogaty program, organizując również
wycieczki autokarowe i piesze do wielu
pięknych miejsc. Zwiedziliśmy Zako-
pane; wjechaliśmy kolejką na Gubałów-
kę; cały dzień spędziliśmy na Słowacji,
korzystając z uroków Aquaparku „Ta-
tralandia” w Liptowskim Miklasie, ofe-
rującego ogrom atrakcji dla dzieci i mło-
dzieży; podziwialiśmy piękno gór od
strony słowackiej, piękno tamtejszych
zabytków, m.in. przepięknego zamku
Orawsky Hrad (Orawski Zamek)
wznoszącego się na skale, 112 m nad
lustrem rzeki Orawy, w miejscowości
Orawski Podzamok. Uczestniczyliśmy
w spływie Przełomem Dunajca, z miej-
scowości Sromowce Wyżne do Szczaw-
nicy, podczas którego flisacy barwnie
opowiadali nam o historii, legendach i
urokach tych terenów, a po zakończe-
niu spływu mogliśmy wypocząć przy
ognisku, zorganizowanym dla nas
przez druhów z OSP Szczawnica, gdzie
mogliśmy również posilić się pyszny-
mi kiełbaskami z grilla. Za okazaną nam
pomoc serdecznie dziękujemy druhom

z OSP Szczawnica, na czele których
byli: Prezes – dh Rafał ZACHWIEJA i
Naczelnik – dh Ryszard POREMBA.

Młodzi strażacy, pod baczną
opieką opiekunów: Urszuli BANIAK,
Mirosławy i Wojciecha PALUSZKIE-
WICZÓW, Jakuba BROMY oraz niżej
podpisanego (Arkadiusza BANIAKA
– Prezesa OSP Trzebiatów), na wła-
snych nogach zdobyli również dwa
szczyty górskie, Mosorny Groń (1045
m n.p.m.) oraz Królowa Beskidów -
Babią Górę - wznoszącą się 1725
m.n.p.m., najwyższy szczyt Beski-
dów, w co wielu uczestników obozu nie
wierzyło przed wyruszeniem na wy-
prawę… A po zdobyciu Babiej Góry
wiara we własne siły bardzo u nich uro-
sła, mogliby przysłowiowe „góry prze-
nosić”!!!

Na zakończenie pobytu, dzięki
uprzejmości kierownictwa OTN „Mo-
sorny Groń”, wjechaliśmy wyciągiem
krzesełkowym wiodącym na szczyt
góry Mosorny Groń, gdzie przy prze-
pięknej pogodzie mogliśmy podziwiać
rozpościerający się przed nami niepo-
wtarzalny widok na masyw Babiej
Góry, Policy, Jałowca a dalej na Beskid
Żywiecki, Makowski i Tatry.

W trakcie pobytu na obozie kilka-
krotnie korzystaliśmy również z base-
nu w Suchej Beskidzkiej.

Dni mijały nam bardzo szybko i

Obóz szkoleniowo-wypoczynkowy „ZAWOJA 2006”

M³odzi stra¿acy zdobyli góry

trzeba było wracać, niestety… I były to
słowa większości uczestników… Wra-
camy jednak z silnym postanowieniem,
za rok tu przyjeżdżamy!!!

Chcemy na tych terenach mieć bazę
szkoleniową dla corocznych obozów
szkoleniowych MDP z terenu gminy
Trzebiatów. Tutejsza okolica, przy-
chylność i fachowa pomoc (teore-
tyczna, praktyczna i sprzętowa)
strażaków z Suchej Beskidzkiej, Jor-
danowa (jedni z najlepszych w Polsce
w CTIF), pozwoli naszej młodzieży
szkolić się we wspaniałych warun-
kach, co z pewnością będzie owoco-
wać w przyszłości.

W imieniu uczestników obozu dzię-
kujemy jeszcze raz wszystkim tym,
dzięki którym ten wyjazd mógł dojść do
skutku i mógł przebiegać w radosnej
atmosferze. Dziękuję Burmistrzowi
Miasta i Gminy Trzebiatów, Prezesowi
Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego
Związku OSP RP w Trzebiatowie, dh
Sławomirowi Ruszkowskiemu, za
współfinansowanie i pomoc w organi-
zacji tego obozu.

Dziękuję opiekunom, dziękuję go-
spodarzom tego terenu, kierownic-
twu OW „Zawojanka”, strażakom z
KP PSP Sucha Beskidzka, z ich Ko-
mendantem, bryg. Bogusławem Pa-
terą na czele, strażakom z OSP
Szczawnica, KP PSP Nowy Targ oraz
kierownictwu OTN „Mosorny
Groń”. Do zobaczenia za rok!

Tekst i zdjęcia: Arkadiusz BANIAK
– Prezes OSP w Trzebiatowie

Wycieczka do Zakopanego- 14.08.06 r.
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HUMOR  TYGODNIA
Jasiu wraca ze szkoły, a mama do niego mówi:
Jasiu, kupiłam ci na urodziny wykrywacz kłamstw.
- Naprawdę? A co on robi?
- Jak ktoś powie nieprawdę, to będzie takie piii.
- A teraz jaką ocenę dostałeś z polskiego?
- Piątkę mamusiu.
Nagle jest odgłos piii.
- Oj Jasiu kłamiesz. Jak ja chodziłam do szkoły, to miałam
same 5-tki i 6-tki.
- Piii piii.
Tata wpada do pokoju i mówi: a ja jak chodziłem do
szkoły... Piii Piii Piii

(TRZEBIATÓW) Trzebiatowski Ośrodek Kultury przystąpił ponownie do projektu, który uatrakcyjni i
poszerzy ofertę kulturalną naszego ośrodka. Jest to projekt “Opera Pomerania -OPEROBUS” z Opery na Zamku
w Szczecinie.

„Operobus” zawita do Trzebiatowa by przewieźć publiczność na przedstawienie.
Najbliższe spektakle 15.10 2006 r.(niedziela wyjazd godz.15.10 ) – Siergiej Prokofiew „Kopciuszek”(ba-

let) i 28 października 2006 roku (sobota, wyjazd godz.16.10)
Giovanni Battista Pergolesi: La serva padrona – Służąca panią (opera buffo)

Rezerwacja miejsc w Operobusie i na spektakl  w kasie Opery na Zamku
– tel. (091)4888333 nie później niż 5 dni przed spektaklem.
Przy rezerwacji  należy podać hasło “Operobus” oraz nazwisko i miejscowość.
 Do przejazdu Operobusem upoważnia rezerwacja biletu w kasie Opery na zamku.
Wszelkich informacji udziela Trzebiatowski Ośrodek Kultury. Zajmiemy się również informowaniem Pań-

stwa o kolejnych spektaklach, które będą odbywać się raz w miesiącu przez cały rok. Trzebiatowski Ośrodek
Kultury jako partner  współfinansuje projekt w kwocie 1000 zł. Zainteresowani spektaklem pokrywają częścio-
wo koszty przejazdu  i  biletu w zależności od sektora.                                                                                  (TOK)

Z kultur¹ „za pan brat”
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